
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE POLIZIA LOCALE E COMMERCIO
POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE FUNZIONARIO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

6 12-02-2021
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO CIRCOLAZIONE VIA LAVELLO IN PERIODO SCOLASTICO E
ISTITUZIONE DI AREA PER FERMATA VEICOLI TRASPORTO PUBBLICO

 

 

 



 

Viste le segnalazioni pervenute in merito alla congestione del traffico
nell’area di Via Lavello antistante l’istituto Rota in concomitanza degli orari di
entrata ed uscita degli studenti del medesimo plesso;
Preso atto delle recenti disposizioni in materia di contenimento e
prevenzione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e della necessità di
limitare l’assembramento di persone nella medesima area;
Appurato che nelle vicinanze dell’istituto Rota sussistono altre aree in cui
sarà possibile per i veicoli privati caricare o scaricare gli studenti provenienti
o diretti all’istituto Rota;
Valutata la contestuale necessità di istituire uno spazio riservato alla fermata
dei veicoli di trasporto pubblico collettivo di linea in area diversa da quella
adibita alla fermata e sosta dei veicoli privati così da limitare i possibili
assembramenti;
Visto il Decreto Legislativo 30.04.1992 n°285, avente per oggetto “Nuovo
Codice della Strada”;
Visto il D.P.R. 16.12.1992 n°495, avente per oggetto “Regolamento di
Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada”;
Visti gli art. 107 e 109 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Ritenuta propria la competenza all’emissione del presente atto volto a
regolamentazione della viabilità con valenza generale ed a carattere
permanente;

O R D I N A
sul tratto di Via Lavello 

(antistante l’istituto comprensivo Rota):
L’istituzione di DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nelle giornate da lunedì a
sabato (del solo periodo scolastico) e nelle sole fasce orarie ricomprese tra
le ore 07.40 e le 08.15 e tra le 12.45 e le 13.15, per tutti i veicoli ad
eccezione di:

1.

veicoli in uso a residenti nel tratto di Via Lavello ricompreso tra l’intersezione
con Via Centro Sportivo e l’intersezione con Via Resegone nonché dei
residenti del tratto di Via Vitalba con unico accesso da Via Lavello;
veicoli in uso a frontisti nel tratto di Via Lavello ricompreso tra l’intersezione
con Via Centro Sportivo e l’intersezione con Via Resegone nonché dei
frontisti del tratto di Via Vitalba con unico accesso da Via Lavello. In detta
categoria sono da intendersi ricompresi i docenti ed il personale dell’Istituto
Rota diretti o provenienti dal posteggio interno scolastico nonché i veicoli
diretti o provenienti per il carico/scarico merci dalle ditte ivi presenti;
veicoli adibiti al trasporto collettivo di linea;
veicoli utilizzati da persone con capacità di deambulazione sensibilmente
ridotta muniti dell’apposito contrassegno di cui all’art. 381 del D.P.R.
495/1992;
veicoli adibiti a servizi di polizia o antincendio o soccorso;

L’istituzione di AREA DI FERMATA DEI VEICOLI DI TRASPORTO
PUBBLICO COLLETTIVO DI LINEA nel tratto adiacente l’accesso
dell’Istituto Rota;

2.

L’ordinanza sarà efficace a seguito del posizionamento di apposita segnaletica ad
opera dell’Ufficio Tecnico Comunale.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella
presente ordinanza.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 CDS, sono incaricati di far rispettare
le prescrizioni del presente provvedimento.
A carico dei trasgressori delle disposizioni descritte, saranno applicate le sanzioni
previste dal DLG 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada).



La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e il
mantenimento in efficienza della segnaletica stradale da parte del soggetto
autorizzato all’occupazione, oltre che attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Calolziocorte.
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al competente Tribunale
Amministrativo Regionale (T.A.R. – Lombardia) entro 60 giorni, in alternativa al
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Responsabile del
procedimento per il presente atto è il Vice Commissario Matteo Tocchetto ai sensi
della determina del Funzionario Responsabile n. 61 del 29/12/2020.



 
Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile

MATTEO TOCCHETTO DOTT. ANDREA GAVAZZI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


